
  

              

 
 

 

W dniach 16-22 października 2022 r. reprezentacja nauczycieli naszej szkoły: pani 

wicedyrektor Anna Radziwiłko, Patrycja Werra oraz Katarzyna Hilbrycht - Przybysz w 

ramach programu Erasmus+ ONLINE TEACHING 2.0: We also Learn at Home  

wzięły udział w mobilności do Turcji, której gospodarzem była szkoła Mehmetcik 

Anadolu Lisesi z Corum.  Poza naszą delegacją, w spotkaniu uczestniczyli nauczyciele 

reprezentujący szkoły z Portugalii, Francji, Turcji, Włoch oraz Islandii.  

  

           W pierwszych dniach wizyty uczestnicy odwiedzili wiele pięknych obiektów oraz 

najważniejsze miejsca w największym mieście Turcji - Stambule: Muzeum 

Archeologiczne, Błękitny Meczet, Pałac Topkapi, Cisterna Basilica, Most Galata, plac 

Taksim oraz Grand Bazaar. Szybko okazało się, że to wyjatkowo gościnny i towarzyski 

naród. Zaproszenie na obiad czy poczęstowanie herbatą, nikogo nie dziwi – mieszkańcy 

mają pozytywny stosunek do obcokrajowców i bardzo chętnie rozpoczynają rozmowę. 

Ich kultura kształtowała sie przez długie lata i jest wyjątkowo bogata.  

 

 
 

          Zachwyciła nas panorama Stambułu składająca się przede wszystkim z minaretów, 

które pomagają w lokalizowaniu kolejnych meczetów. Za dnia mienią się w promieniach 

słońca, a w nocy dzięki oświetleniu sztuczną iluminacją ich blask widać na niebie. 

Trudno wybrać, który meczet w mieście nad Bosforem jest najpiękniejszy.  



 
 

 Kolejnego dnia wszyscy uczestnicy projektu udali się do Corum, gdzie znajduje 

się szkoła naszych tureckich partnerów.  

 

 
 

Powitali nas tam uczniowie w odświętnych strojach; poczęstowani zostaliśmy 

narodowymi słodkościami "Turkish Delight", a następnie mieliśmy okazję zwiedzić 

szkołę. Wszyscy goście zostali oficjalnie przywitani przez dyrektora oraz 

koordynatorów projektu, nauczycieli i uczniów tureckiej placówki. Uczniowie we 

wspaniałym pokazie zaprezentowali kulturę, tradycję, muzykę i tańce Turcji. Dodatkową 

niespodzianką była degustacja typowych, tureckich dań przygotowanych również przez 

uczniów. 

 



 

 
 Następnie, w ramach działań projektowych przedstawiono prezentacje, które 

utwierdziły nas w przekonaniu, że nauka zdalna jest i może być wzmocnieniem oferty 

edukacyjnej. Praca zdalna i prowadzenie zajęć online stwarza okazję do wejścia 

w wirtualny świat edukacji – świat barwny i bogaty w rozmaite rozwiązania. Pozwala 

na poszerzanie własnych horyzontów, rozwijanie nowych umiejętności 

i wykorzystywania ich do pracy z uczniami.  

 
 

 Specjalnie utworzona platforma przez partnerów z Portugalii ma na celu 

gromadzenie i przechowywanie wszelkich programów, aplikacji i narzędzi online, które 

pomogą w wymianie informacji oraz w uatrakcyjnieniu nauczania poprzez interesującą 

formę przekazu.  

 

 Kolejnego dnia z wyjatkową życzliwością Halil Ibrahim ASGIN burmistrz Corum 

przyjął nauczycieli szkół partnerskich w swoim gabinecie. W miłej, przyjaznej 

atmosferze rozmawiano o wizycie w Turcji. W trakcie spotkania Burmistrz kilkakrotnie 

podkreślał rolę nauczycieli w rozwoju dzieci i młodzieży oraz wyraził radość, że istnieją 



projekty takie jak ten, pozwalające pedagogom wymieniać się doświadczeniem i 

wzajemnie inspirować. Wartością dodaną podczas realizacji projektów edukacyjnych 

jest także zwiększenie kompetencji pracowników samorządów w zakresie edukacji.  

Wizycie tej towarzyszyły lokalne media. 

 

 

 Uczestnicy projektu odwiedzili również prywatną szkołę Bilgi Koleji w Corum. 

Placówka ta zapewnia swoim uczniom wszechstronny rozwój i odpowiednie warunki do 

kształtowania osobowości, uzdolnień oraz zainteresowań. Kluczowy czynnik stanowi 

wykwalifikowana kadra a także kameralne klasy sprzyjające efektywnemu kształceniu, 

skupieniu oraz pogłębianiu umiejętności współpracy w grupie. W placówce poza salami 

lekcyjnymi znajdują się dodatkowe gabinety (kompleksowo wyposażone) przeznaczone 

do zajęć z robotyki, gotowania, szycia, garncarstwa i ceramiki, nauki języków obcych, 

przedstawień teatralnych, muzyki, gier planszowych, techniki. Ponadto, w szkole do 

dyspozycji uczniów i kadry pedagogicznej dostępna jest hala sportowa oraz sala kinowa.  

W ofercie zajęć sportowych dostępne są m.in. łucznictwo i jazda konna. 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 Podczas pobytu w Corum uczestnicy odwiedzili wiele pięknych i ciekawych 

miejsc: Corumlu obasi - centrum edukacyjne, Hattusa - archeologiczną stolicę imperium 

hetyckiego oraz hammam - łażnię turecką. 

 Spotkanie uczestników projektu miało na celu nie tylko poznawanie historii, 

tradycji oraz kultury kraju partnerskiego, ale przede wszystkim kontynuację prac nad 

projektem, ocenę dotychczasowych działań podjętych przez szkołę, a także 

planowaniem następnych w związku z kolejną mobilnością do Włoch. 

 

 

 Wizyta w Turcji okazała się wyjątkową przygodą. Spotkania z uczniami szkoły, 

zwiedzanie ciekawych miejsc, integracja z partnerami projektu sprawiły, że uczestnikom 

towarzyszyły ogromne emocje. Wszyscy byli pod wrażeniem gościnności, życzliwości, 

troski i ogromnego zaangażowania tureckich gospodarzy.  

Te wspaniałe chwile na długo zapiszą się w naszej pamięci. 

 

 

 

 

 

 

 

 


